



Årsberättelse för Nationalkommittén för globala miljöförändringar 2016

Kommitténs uppgifter och syfte

Nationalkommittén för globala miljöförändringars syfte är att främja det svenska engagemanget av forskare och svenska intressen i internationella program inom globala miljö- och resursfrågor, med särskilt fokus på program inom ICSU, ISSC och Future Earth.

Nationalkommittén utgjordes till och med 2015 av ledamöterna inom KVA:s kommitté för miljöfrågor och SSEESS Partssamverkan men har under 2016 bytts ut för att bättre representera forskare från universiteten runt om i landet som tillsammans täcker många olika forskningsdiscipliner relaterade till globala miljöförändringar. Kommittén har under 2016 haft ett stort stöd av SSEESS sekretariatet som assisterat både administrativt men även genom att upprätthålla avgörande kontakter med Future Earth och andra relevanta internationella samt nationella forsknings och forskningsstödjande organisationer.

Ledamöter i nationalkommittén under 2016

Ledamot	Klass/organisation
Agneta Andersson	Umeå Universitet
Johanna Björklund	Örebro Universitet
Deliang Chen	V/Göteborgs Universitet
Anneli Ekblom	Uppsala Universitet
Birgitta Evengård	Umeå Universitet
Katarina Gårdfeldt	Chalmers Tekniska Högskola
H-C Hansson	Stockholms Universitet
Margareta Johansson	Lunds Universitet
Per Krusell	IX/Stockholms Universitet
Gunnar Köhlin	Göteborgs Universitet
Lennart Olsson	Lunds Universitet
Semida Silveira	Kungliga Tekniska Högskolan
Lize-Marié van der Watt	Kungliga Tekniska Högskolan

Möten under året

10 maj på KVA

28 september på Skype

24 november på KVA

Aktiviteter under året

Under året har nationalkommittén fokuserat sitt arbete på:

Översiktlig kartläggning av svensk verksamhet relaterad till Nationalkommitténs ansvarsområden



För att kunna främja det svenska engagemanget av forskare och svenska intressen i internationella program behöver nationalkommittén utföra en kartläggning av vad som pågår idag. Flera av ledamöterna har arbetat tillsammans för att ta fram sökalgoritmer för att identifiera global miljöforskning som bedrivs på olika svenska institutioner. Preliminära resultat från kartläggningen väntas presenteras i maj 2017.

Ta fram en strategi för svenskt engagemang i Future Earth, inklusive ett bredare nätverk.

När de preliminära resultaten från kartläggningen presenteras så kommer arbetet med att ta fram en strategi för svenskt engagemang i Future Earth och andra liknande internationella projekt ta vid. Nationalkommittén kommer arbeta för att lyfta fram vad som är relevant för svensk forskning idag och Nationalkommittén har också inlett en dialog med forskningsfinansiärerna för att i förlängningen kunna påverka utformningen av utlysningar.

Uppdatera vårt mål, vision och strategi

Nationalkommittén kommer att se över mål, vision och strategi, så att syftet med vår Nationalkommitté blir tydligt för alla vilket. Vi har påbörjat en diskussion om vision och strategi där tre punkter togs upp som särskilt intressanta att förhålla sig till:

1. Yngre forskare/Rotation bland ledamöter
2. Policyrelevans
3. Relevans för samhällsutmaningar

Utarbeta kommunikationsplan för ledamöters förankring av kommitténs arbete vid respektive lärosäte/ organisation/nätverk.

Nationalkommittén har påbörjat arbetet med att utforma en kommunikationsplan, men har dock konstaterat att utformning av kommunikationsplanen beror på vilket uppdrag Nationalkommittén kommer att definiera och vad vi ska kommunicera och vem som ska göra det. Arbetet med kommunikationsplanen kommer därför att fortsätta när kartläggningen av pågående forskning, samt identifikationen av vad Nationalkommitténs roll är, har preciserats. Nationalkommittén har tillgång till SSEESS kommunikationsstrategi som kommer att användas som underlag.

Margareta Johansson
Ordförande

Katarina Gårdfeldt
Vice Ordförande